ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG DƯƠNG KINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:      /UBND - VHXH

         V/v nghỉ lễ Quốc khánh

      02/9/2025

   Dương Kinh, ngày         tháng        năm 2025

      Kính gửi:

        - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc phường;

         - Trường TH và THCS Tân Thành;

     - Chủ các nhóm lớp mầm non tư thục độc lập.

Ủy ban nhân dân phường Dương Kinh nhận được Công văn số

5903/SGDĐT-VP ngày 25/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về

việc nghỉ lễ Quốc khánh 02/9/2025.

Ủy ban nhân dân phường Dương Kinh yêu cầu các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở, tiểu học và trung học cơ sở Tân Thành thuộc phường thực

hiện một số nội dung sau:

1. Thời gian nghỉ lễ Quốc khánh 02/9/2025: Cán bộ, giáo viên, nhân viên,

người lao động, học sinh nghỉ từ thứ Bảy, ngày 30/8/2025 đến hết thứ Ba, ngày

02/9/2025 (04 ngày nghỉ liên tục).

2. Thực hiện treo cờ Tổ quốc theo quy định; tuyên truyền, giáo dục, nâng

cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, cha mẹ học sinh

và học sinh có ý thức đảm bảo an toàn tuyệt đối về người và tài sản; an toàn giao

thông; giữ gìn an ninh, trật tự xã hội trong dịp nghỉ lễ.

3. Kiểm tra, trang bị đẩy đủ phương tiện, thiết bị theo quy định của pháp

luật, chủ động các phương án đảm bảo điều kiện an toàn về phòng chống cháy

nổ, thiên tai; cứu hộ cứu nạn… tại đơn vị trong dịp nghỉ lễ.

4. Duy trì lịch trực để xử lý, giải quyết kịp thời mọi công việc và thực

hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo bảo đảm thông suốt trong dịp nghỉ lễ; báo

cáo kịp thời những vấn đề phát sinh (nếu có) về Ủy ban nhâ dân phường (qua

Phòng Văn hóa - Xã hội) để có hướng giải quyết.

Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các trường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Trần Văn Thắng;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Thắng

		2025-08-26T15:58:11+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Thắng <tranvanthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T16:28:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T16:28:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T16:28:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T16:28:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!